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1 Préambule 

 

Les tarifs de la présente annexe sont applicables à toute Proposition Technique et Commerciale 

relative à un Service pour lequel la date de remise des offres initialement fixée par l’opérateur de 

multiplex dans son appel d’offres intervient durant la période de validité de la Version 2025_V1 de 

l’Offre de Référence, à la condition que la Mise à Disposition du Service intervienne au plus tard le 

31 décembre 2026. 

 

Les tarifs de la présente annexe sont également applicables à toute Proposition Technique et 

Commerciale relative à un Service pour lequel la date de remise des offres de diffusion initialement 

fixée par l’opérateur de multiplex dans son appel d’offres intervient durant la période de validité 

d’une Offre de Référence antérieure et que la Mise à Disposition du Service intervient au cours de 

l’année civile 2026.  

 

S’agissant des prestations d’étude, les tarifs de la présente annexe sont applicables aux études 

commandées et acceptées par TDF pendant la période de validité de la Version 2025_V1 de l’Offre de 

Référence DiffHF-TNT. 
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2 ANNEXE D1.1. Tarifs 
2025 des études de 
conception et de 
raccordement aux 
systèmes antennaires de 
TDF 

 

 

 

 
 

 

 

 

Le tarif des études de conception et de raccordement au système antennaire de TDF par canal 

supplémentaire est applicable aux études relatives à un canal supplémentaire sur le Site commandées 

dans un délai de six mois à compter de la date de commande de l’étude du canal initial.  

 

  

Etude de Conception et de 

Raccordement au Système 

Antennaire de TDF pour un Canal 

initial

Etude de Conception et de 

Raccordement au Système 

Antennaire de TDF par Canal 

Supplémentaire

1 003                                    201                                      
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3 ANNEXE D1.2. Frais 
d’Accès au Service DiffHF-
TNT 2025 

 

 

Puissance d'émetteur raccordé FAS DiffHF-TNT par canal et par site

<= 50 W 3 684                                              

<= 500 W 7 368                                              

<= 5000 W 14 736                                            
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4 ANNEXE D1.3. Tarifs 
annuels 20251 du service 
DiffHF-TNT (en Euros HT) 
pour les sites non 
réplicables  

S’agissant de la diffusion à partir des sites Non Réplicables pour les multiplex nationaux (au sens de 

la couverture requise à l’article 96-1 de la loi n°86-1067 du 30 septembre 1986), les tarifs applicables 

au service DiffHF-TNT sont distincts selon que l’opérateur de multiplex opère : 

- un service de diffusion en Haute Définition  

- un service de diffusion en Ultra Haute Définition en simulcast (c’est-à-dire concomitamment 

aux multiplexes nationaux opérant un service de diffusion en Haute Définition) 

Le tarif applicable au service DiffHF-TNT est indiqué : 

- dans la colonne A du Tableau 1 du point i) ci-dessous pour les multiplex nationaux qui opèrent 

un service en Haute Définition dans le cas où 5 multiplexes nationaux opèrent un service en 

Haute Définition ; 

- dans la colonne B du Tableau 1 du point i) ci-dessous pour les multiplex nationaux qui opèrent 

un service en Haute Définition en cas d’augmentation au-delà de 5 du nombre de multiplexes 

nationaux ; 

- dans la colonne C du Tableau 2 du point ii) ci-dessous pour le multiplex national qui opère un 

service en Ultra Haute Définition en simulcast, concomitamment à 5 multiplexes nationaux 

ou plus qui opèrent un service en Haute Définition. 

 

i) Pour les services DiffHF-TNT permettant à l’Opérateur de fournir des prestations à 

des multiplexes nationaux qui opèrent un service de diffusion en Haute Définition, les 

tarifs DiffHF-TNT applicables sur les sites Non Réplicables sont indiqués dans les 

colonnes A et B du tableau 1 ci-dessous selon que le nombre de multiplex nationaux 

opérant un service de diffusion en Haute Définition est égal ou supérieur à 5.  

Ainsi, les tarifs de la colonne A sont établis sur la base d’un scénario avec 5 multiplexes nationaux 

opérant un service de diffusion en Haute Définition et sont applicables, pour tous les Appels d’Offres 

lancés et les Contrats correspondants conclus pendant la période de validité de la présente Offre.  

 

 

1 Révision chaque année conformément à l’article 5.4.2 « Révision de Prix » de l’offre de service DiffHF-TNT Diffusion Hautes 
Fréquences TNT pour Opérateurs Techniques de diffusion TNT. 
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En cas d’augmentation au-delà de 5 du nombre de multiplexes nationaux, les tarifs de la colonne A 

seront, pour les multiplex nationaux en Haute Définition, automatiquement remplacés dans les 

Contrats concernés par les tarifs de la colonne B pour la durée restant à courir desdits Contrats, avec 

effet, à la date de démarrage de la diffusion du ou des multiplexes nationaux supplémentaires sur les 

Sites considérés.   

 

Tableau 1.  

 

 

Code IG Nom du site
Nombre de 

panneaux

Hauteur 

max (m)

Puissance 

max 

numérique 

(w)

Colonne A

Tarif annuel

Colonne B

Tarif annuel 

Type 

antenne

Plan de 

fréquences(*)

6058101 Amiens:St-Just-en-C 41/42/43/44/45/46/47/48 199 2500 196 017 163 804 TV123 PB700

4925901 Angers:Rochefort/L. 29/30/31/32 99 200 84 274 70 425 TV1235 PB700

7147202 Autun:Haut-Folin 29/30/31/32 98 5000 127 605 106 634 TV123 PB700

8926001 Auxerre:Molesmes 41/42/43/44/45/46/47/48 197 2500 189 218 158 122 TV12356 PB700

8401701 Avignon 1:Ventoux 37/38/39/40 73 2500 114 348 95 556 TV123 PB700

6406501 Bayonne:Rhune(la) 33/34/35/36 57 1250 105 961 88 548 TV123 PB700

6406501 Bayonne:Rhune(la) 5/6 31 1250 73 940 61 789 TV56 PB700

2401501 Bergerac:Audrix 29/30/31/32 195 2500 172 778 144 384 TV123 PB700

3306502 Bordeaux:Bouliac 37/38/39/40 245 5000 211 770 176 968 TV123 PB700

3306301 Bordeaux:Caudéran 3/4 109 5 21 807 18 223 TV7 PB700

1816302 Bourges:Neuvy 37/38/39/40 226 5000 203 745 170 262 TV12356 PB700

2920201 Brest:Roc-Trédudon 41/42/43/44/45/46/47/48 218 10000 243 143 203 185 TV123 PB700

1450801 Caen:Mt-Pinçon 41/42/43/44/45/46/47/48 216 10000 238 812 199 566 TV123 PB700

7305102 Chambéry:Mt-du-Chat 29/30/31/32 50 1250 90 633 75 739 TV123 PB700

7405602 Chamonix:Aig-du-Midi 9/10/11/12 10 200 46 913 39 203 TV568 PB700

3922802 Champagnole:Bulay 13/14/15/16 110 500 87 254 72 915 TVSP PB700

2826501 Chartres:Montlandon 37/38/39/40 196 1250 173 364 144 874 TV12356 PB700

5209301 Chaumont:Chalindrey 29/30/31/32 203 1250 170 683 142 633 TV123 PB700

6326301 Clermont:Puy-de-Dôme 33/34/35/36 86 2500 133 766 111 783 TV123 PB700

2B01601 Corte 1:Antisanti 13/14/15/16 50 1250 82 816 69 206 TVSP PB700

2B01601 Corte 1:Antisanti 13/14/15/16 63 1250 88 678 74 105 TVSP2 PB700

7132001 Creusot:Mt-St-Vincen 21/22/23/24 98 100 83 748 69 985 TV123 PB700

5907301 Dunkerque:Mt-Cats 13/14/15/16 169 200 111 283 92 995 TVSP PB700

5907301 Dunkerque:Mt-Cats 33/34/35/36 198 200 130 192 108 796 TV123 PB700

8816001 Epinal 29/30/31/32 100 500 93 578 78 199 TV123 PB700

0124701 Gex:Mt-Rond 41/42/43/44/45/46/47/48 85 2500 124 239 103 822 TV123 PB700

3856701 Grenoble:Chamrousse 9/10/11/12 33 1250 83 763 69 998 TV123 PB700

2320801 Guéret:St-Léger 41/42/43/44/45/46/47/48 199 500 170 656 142 611 TV123 PB700

7635101 Havre (le):Harfleur 13/14/15/16 115 1250 112 327 93 867 TV123 PB700

7635101 Havre (le):Harfleur 5/6 118 2500 85 437 71 397 TV56 PB700

5321801 Laval:Mt-Rochard 41/42/43/44/45/46/47/48 198 500 170 656 142 611 TV12356 PB700

6217001 Lille:Bouvigny 41/42/43/44/45/46/47/48 304 5000 239 505 200 145 TV123 PB700

6217001 Lille:Bouvigny 17/18/19/20 200 5000 184 643 154 299 TVSP PB700

8702901 Limoges:Cars(les) 41/42/43/44/45/46/47/48 225 5000 211 420 176 676 TV123 PB700

5426101 Longwy:Bois-de-Châ 37/38/39/40 104 1250 113 802 95 100 TV123 PB700

6912302 Lyon:Fourvière 13/14/15/16 88 500 101 084 84 472 TV1234 PB700

4208502 Lyon:Mt Pilat 29/30/31/32 77 5000 130 979 109 454 TV123 PB700

7219101 Mans (Le):Mayet 41/42/43/44/45/46/47/48 340 5000 248 163 207 380 TV12356 PB700

7219101 Mans (Le):Mayet 25/26/27/28 314 2500 290 055 242 388 TVSP PB700

9537901 Mantes:Maudétour 41/42/43/44/45/46/47/48 196 200 153 778 128 506 TV123 PB700

1305502 Marseille 2:Pomègues 29/30/31/32 60 100 62 474 52 207 TV123456A PB700

4812701 Mende:Truc-de-Fortun 9/10/11/12 100 1250 92 225 77 069 TV456 PB700

5742601 Metz:Luttange 41/42/43/44/45/46/47/48 236 10000 247 315 206 671 TV123 PB700

0843201 Mézières:Sury 37/38/39/40 105 5000 135 165 112 952 TV123 PB700

3417301 Montpellier 1:St-Bau 21/22/23/24 76 5000 131 928 110 247 TVSP PB700

3417301 Montpellier 1:St-Bau 41/42/43/44/45/46/47/48 70 5000 125 345 104 746 TV123 PB700

6822401 Mulhouse:Belvédère 41/42/43/44/45/46/47/48 192 2500 189 218 158 122 TV123 PB700

Tarifs annuels Diffusion HF en Euros Hors Taxes 2025



 
8/12 

 

Version 2025_1 du 1er juin 2025 – DiffHF-TNT RP        
ANNEXE D1 – Tarifs Sites Non Réplicables 

 

 

ii) Pour les services DiffHF-TNT ayant pour objet la fourniture par l’Opérateur de 

prestations de diffusion à partir des sites Non Réplicables à des multiplexes nationaux 

qui opèrent un service de diffusion en Ultra Haute Définition en simulcast, les tarifs 

du service DiffHF-TNT applicables sur les sites Non Réplicables sont indiqués dans la 

colonne C du tableau 2 ci-dessous.  

Les tarifs DiffHF-TNT en Ultra Haute Définition du Tableau 2 ci-dessous ont été établis sur la base 

d’une diffusion en Ultra Haute Définition en « simulcast » (c’est-à-dire concomitamment aux 

multiplexes nationaux opérant un service de diffusion en Haute Définition) et sur la base d’un nombre 

minimum de 5 multiplexes nationaux opérant en France métropolitaine un service de diffusion en 

Haute Définition.  

 

Tableau 2.  

 

  

 

 

Code IG Nom du site
Nombre de 

panneaux

Hauteur 

max (m)

Puissance 

max 

numérique 

(w)

Colonne A

Tarif annuel

Colonne B

Tarif annuel 

Type 

antenne

Plan de 

fréquences(*)

5433901 Nancy:Malzéville 41/42/43/44/45/46/47/48 212 2500 200 969 167 942 TV123 PB700

4407101 Nantes:Hte-Goulaine 41/42/43/44/45/46/47/48 218 5000 207 089 173 056 TV123 PB700

7620201 Neufchâtel:Croixdall 37/38/39/40 199 500 164 014 137 060 TV123 PB700

7916401 Niort:Maisonnay 41/42/43/44/45/46/47/48 321 2500 238 442 199 257 TV12356 PB700

4532701 Orléans:Trainou 41/42/43/44/45/46/47/48 195 500 163 857 136 929 TV12356 PB700

7900801 Parthenay1:Amailloux 41/42/43/44/45/46/47/48 196 500 151 525 126 624 TV12356 PB700

5128701 Reims:Hautvillers 41/42/43/44/45/46/47/48 242 5000 219 594 183 506 TV123 PB700

3530703 Rennes:St-Pern 37/38/39/40 263 5000 219 110 183 102 TV123 PB700

7631901 Rouen:Gd-Couronne 41/42/43/44/45/46/47/48 218 2500 205 300 171 561 TV123 PB700

8918901 Sens:Gisy-les-Nobles 41/42/43/44/45/46/47/48 200 500 170 656 142 611 TV12356 PB700

4217202 St-Etienne : Guizay 9/10/11/12 105 100 57 662 48 186 TV56 PB700

8311801 St-Raphaël:Pic-Ours 21/22/23/24 71 2500 125 714 105 055 TV1235 PB700

6733501 Strasbourg:Nordheim 21/22/23/24 272 1250 256 689 214 505 TV3 PB700

6733501 Strasbourg:Nordheim 21/22/23/24 263 2500 260 963 218 076 TV12 PB700

6733501 Strasbourg:Nordheim 9/10/11/12 238 2500 151 324 126 455 TVSP PB700

8312901 Toulon 1:Cap-Sicié 13/14/15/16 85 500 83 122 69 462 TV123A56 PB700

6505902 Toulouse:Pic-du-Midi 25/26/27/28 100 2500 174 282 145 640 TV123 PB700

1031701 Troyes:les-Riceys 41/42/43/44/45/46/47/48 214 5000 207 089 173 056 TV123 PB700

5614101 Vannes:Moustoir-Ac 37/38/39/40 147 1250 142 502 119 083 TV12356 PB700

5548401 Verdun:Septsarges 37/38/39/40 193 5000 188 041 157 139 TV123 PB700

0231601 Villers-Cotterets 29/30/31/32 267 500 178 991 149 576 TV123 PB700

8847201 Vittel:Thuillières 41/42/43/44/45/46/47/48 197 1250 180 159 150 552 TV123 PB700
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Code IG Nom du site
Nombre de 

panneaux

Hauteur 

max (m)

Puissance 

max 

numérique 

(w)

Colonne C

Tarif annuel

Type 

antenne

Plan de 

fréquences(*)

6058101 Amiens:St-Just-en-C 41/42/43/44/45/46/47/48 199 2500 65 522 TV123 PB700

4925901 Angers:Rochefort/L. 29/30/31/32 99 200 28 170 TV1235 PB700

7147202 Autun:Haut-Folin 29/30/31/32 98 5000 42 654 TV123 PB700

8926001 Auxerre:Molesmes 41/42/43/44/45/46/47/48 197 2500 63 249 TV12356 PB700

8401701 Avignon 1:Ventoux 37/38/39/40 73 2500 38 222 TV123 PB700

6406501 Bayonne:Rhune(la) 33/34/35/36 57 1250 35 419 TV123 PB700

6406501 Bayonne:Rhune(la) 5/6 31 1250 24 716 TV56 PB700

2401501 Bergerac:Audrix 29/30/31/32 195 2500 57 754 TV123 PB700

3306502 Bordeaux:Bouliac 37/38/39/40 245 5000 70 787 TV123 PB700

3306301 Bordeaux:Caudéran 3/4 109 5 7 289 TV7 PB700

1816302 Bourges:Neuvy 37/38/39/40 226 5000 68 105 TV12356 PB700

2920201 Brest:Roc-Trédudon 41/42/43/44/45/46/47/48 218 10000 81 274 TV123 PB700

1450801 Caen:Mt-Pinçon 41/42/43/44/45/46/47/48 216 10000 79 826 TV123 PB700

7305102 Chambéry:Mt-du-Chat 29/30/31/32 50 1250 30 295 TV123 PB700

7405602 Chamonix:Aig-du-Midi 9/10/11/12 10 200 15 681 TV568 PB700

3922802 Champagnole:Bulay 13/14/15/16 110 500 29 166 TVSP PB700

2826501 Chartres:Montlandon 37/38/39/40 196 1250 57 950 TV12356 PB700

5209301 Chaumont:Chalindrey 29/30/31/32 203 1250 57 053 TV123 PB700

6326301 Clermont:Puy-de-Dôme 33/34/35/36 86 2500 44 713 TV123 PB700

2B01601 Corte 1:Antisanti 13/14/15/16 50 1250 27 683 TVSP PB700

2B01601 Corte 1:Antisanti 13/14/15/16 63 1250 29 642 TVSP2 PB700

7132001 Creusot:Mt-St-Vincen 21/22/23/24 98 100 27 994 TV123 PB700

5907301 Dunkerque:Mt-Cats 13/14/15/16 169 200 37 198 TVSP PB700

5907301 Dunkerque:Mt-Cats 33/34/35/36 198 200 43 518 TV123 PB700

8816001 Epinal 29/30/31/32 100 500 31 280 TV123 PB700

0124701 Gex:Mt-Rond 41/42/43/44/45/46/47/48 85 2500 41 529 TV123 PB700

3856701 Grenoble:Chamrousse 9/10/11/12 33 1250 27 999 TV123 PB700

2320801 Guéret:St-Léger 41/42/43/44/45/46/47/48 199 500 57 044 TV123 PB700

7635101 Havre (le):Harfleur 13/14/15/16 115 1250 37 547 TV123 PB700

7635101 Havre (le):Harfleur 5/6 118 2500 28 559 TV56 PB700

5321801 Laval:Mt-Rochard 41/42/43/44/45/46/47/48 198 500 57 044 TV12356 PB700

6217001 Lille:Bouvigny 41/42/43/44/45/46/47/48 304 5000 80 058 TV123 PB700

6217001 Lille:Bouvigny 17/18/19/20 200 5000 61 720 TVSP PB700

8702901 Limoges:Cars(les) 41/42/43/44/45/46/47/48 225 5000 70 670 TV123 PB700

5426101 Longwy:Bois-de-Châ 37/38/39/40 104 1250 38 040 TV123 PB700

6912302 Lyon:Fourvière 13/14/15/16 88 500 33 789 TV1234 PB700

4208502 Lyon:Mt Pilat 29/30/31/32 77 5000 43 782 TV123 PB700

7219101 Mans (Le):Mayet 41/42/43/44/45/46/47/48 340 5000 82 952 TV12356 PB700

7219101 Mans (Le):Mayet 25/26/27/28 314 2500 96 955 TVSP PB700

9537901 Mantes:Maudétour 41/42/43/44/45/46/47/48 196 200 51 402 TV123 PB700

1305502 Marseille 2:Pomègues 29/30/31/32 60 100 20 883 TV123456A PB700

4812701 Mende:Truc-de-Fortun 9/10/11/12 100 1250 30 828 TV456 PB700

5742601 Metz:Luttange 41/42/43/44/45/46/47/48 236 10000 82 668 TV123 PB700

0843201 Mézières:Sury 37/38/39/40 105 5000 45 181 TV123 PB700

3417301 Montpellier 1:St-Bau 21/22/23/24 76 5000 44 099 TVSP PB700

3417301 Montpellier 1:St-Bau 41/42/43/44/45/46/47/48 70 5000 41 898 TV123 PB700

6822401 Mulhouse:Belvédère 41/42/43/44/45/46/47/48 192 2500 63 249 TV123 PB700

Tarifs annuels Diffusion HF en Euros Hors Taxes 2025
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(*) PB700 : Plan Bande 700  

 

Code IG Nom du site
Nombre de 

panneaux

Hauteur 

max (m)

Puissance 

max 

numérique 

(w)

Colonne C

Tarif annuel

Type 

antenne

Plan de 

fréquences(*)

5433901 Nancy:Malzéville 41/42/43/44/45/46/47/48 212 2500 67 177 TV123 PB700

4407101 Nantes:Hte-Goulaine 41/42/43/44/45/46/47/48 218 5000 69 223 TV123 PB700

7620201 Neufchâtel:Croixdall 37/38/39/40 199 500 54 824 TV123 PB700

7916401 Niort:Maisonnay 41/42/43/44/45/46/47/48 321 2500 79 703 TV12356 PB700

4532701 Orléans:Trainou 41/42/43/44/45/46/47/48 195 500 54 772 TV12356 PB700

7900801 Parthenay1:Amailloux 41/42/43/44/45/46/47/48 196 500 50 650 TV12356 PB700

5128701 Reims:Hautvillers 41/42/43/44/45/46/47/48 242 5000 73 402 TV123 PB700

3530703 Rennes:St-Pern 37/38/39/40 263 5000 73 241 TV123 PB700

7631901 Rouen:Gd-Couronne 41/42/43/44/45/46/47/48 218 2500 68 624 TV123 PB700

8918901 Sens:Gisy-les-Nobles 41/42/43/44/45/46/47/48 200 500 57 044 TV12356 PB700

4217202 St-Etienne : Guizay 9/10/11/12 105 100 19 274 TV56 PB700

8311801 St-Raphaël:Pic-Ours 21/22/23/24 71 2500 42 022 TV1235 PB700

6733501 Strasbourg:Nordheim 21/22/23/24 272 1250 85 802 TV3 PB700

6733501 Strasbourg:Nordheim 21/22/23/24 263 2500 87 231 TV12 PB700

6733501 Strasbourg:Nordheim 9/10/11/12 238 2500 50 582 TVSP PB700

8312901 Toulon 1:Cap-Sicié 13/14/15/16 85 500 27 785 TV123A56 PB700

6505902 Toulouse:Pic-du-Midi 25/26/27/28 100 2500 58 256 TV123 PB700

1031701 Troyes:les-Riceys 41/42/43/44/45/46/47/48 214 5000 69 223 TV123 PB700

5614101 Vannes:Moustoir-Ac 37/38/39/40 147 1250 47 633 TV12356 PB700

5548401 Verdun:Septsarges 37/38/39/40 193 5000 62 856 TV123 PB700

0231601 Villers-Cotterets 29/30/31/32 267 500 59 830 TV123 PB700

8847201 Vittel:Thuillières 41/42/43/44/45/46/47/48 197 1250 60 221 TV123 PB700
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5 ANNEXE D1.4. Tarifs des 
interventions déclenchées à 
tort 2025 

 

 

 

 

* Applicable aux interventions déclenchées à tort par le Client 

 

  

Tarif d'intervention*

(Par demi-journée)

506                                                    
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